No período avaliativo em questão, a concessionária não atendeu o padrão em quatro dos
doze meses, gerando uma multa por indicador, totalizando seis multas.
4.4. Com base na Decisão de Primeira Instância, a aplicação das penalidades acima descritas resultou em uma
multa total de R$ 257.798,74 (duzentos e cinquenta e sete mil setecentos e noventa e oito reais e setenta e quatro centavos),
conforme tabela abaixo:

 

Indicador Mês de referência Receita em 2022 (anualizada) Percentual da receita Multa
Facilidade de acessar informações de voos

jul/22 R$ 336.991.816,88 0,01275%

R$ 42.966,46
Limpeza de banheiros R$ 42.966,46